
UBND TỈNH KON TUM 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ  

–––––––– 

Số:           /QĐ-BQLKKT 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

           Kon Tum, ngày        tháng       năm         

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán thu, chi từ nguồn thu phí, lệ phí  

được để lại năm 2024 

––––––––– 

TRƯỞNG BAN BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP, ngày 23 tháng 8 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phí và lệ 

phí; 

Căn cứ Thông tư số 210/2016/TT-BTC, ngày 10 tháng 11 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định 

thiết kế kỹ thuật, phí thẩm định dự toán xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức lương cơ sở 

và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của 

Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo 

Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị Quyết số 28/2020/NQ-HĐND, ngày 13 tháng 7 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về phí và lệ phí trên địa bàn tỉnh Kon Tum và 

Nghị quyết số 24/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Kon Tum về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của các Nghị quyết về 

phí và lệ phí trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Tờ trình số 58/TTr-VP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Văn phòng 

Ban quản lý Khu kinh tế về việc phê duyệt dự toán thu, chi phí, lệ phí thẩm định 

năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán thu, chi từ nguồn thu phí, lệ phí được để lại năm 

2024, với các nội dung sau: 

 

TT Nội dung Số tiền (đồng) Ghi chú 

A Năm trước chuyển sang     6.712.080      

1 Trích cải cách tiền lương      

 2 Phần chi được sử dụng  6.712.080    

 



B 

Phần thu được để lại năm 2024  
(Phí thẩm định dự án ĐT 90%) 

 

5.864.400 
 

1 Trích cải cách tiền lương (B x 40%) 2.345.760  

2 Phần chi được sử dụng (B*60%) 3.518.640 

 

C 

Phần chi được sử dụng trong năm 

2023 (A.2+B.2) 10.230.720    

 I Mua sắm, sửa chữa tài sản 10.230.720      

1 
Mua sắm tài sản phục vụ công tác 

chuyên môn 
       10.230.720    

Thay thế trang 

thiết bị văn phòng 

hư hỏng phục vụ 

công tác chuyên 

môn (Máy tính, 

máy in..). 
 

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi từ nguồn thu phí, lệ phí được để lại năm 

2024 được duyệt, Văn phòng (Chủ tài khoản ủy quyền) quản lý, sử dụng kinh phí 

đúng mục đích và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.  
  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng; Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp và Thủ trưởng các 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3; 

- KBNN tỉnh Kon Tum; 
- Lưu: VT, KHTH. 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Quốc Trung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2024-12-31T15:02:09+0700
	Huỳnh Quốc Trung


		2024-12-31T15:24:37+0700


		2024-12-31T15:24:37+0700


		2024-12-31T15:24:37+0700


		2024-12-31T15:24:37+0700


		2024-12-31T15:24:37+0700




